



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale  
Secretaria Municipal de Administração  
Registro de Preços Eletrônico - 012/2022

### Resultado da Homologação

Item: 0001  
Descrição: Absorvente higiênico, pacote com 8 unidades.  
Quantidade: 800  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 4,82  
Valor Final: 1,64  
Valor Total: 1.312,00  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: PACOTE

Item: 0002  
Descrição: Água Sanitária. Garrafa c/ 5.000ml.  
Quantidade: 3.100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 14,94  
Valor Final: 9,19  
Valor Total: 28.489,00  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: UNIDADE

Item: 0003  
Descrição: Água Sanitária. Frasco c/ 1.000ml.  
Quantidade: 8.900  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,85  
Valor Final: 1,04  
Valor Total: 9.256,00  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: UNIDADE

Item: 0004  
Descrição: Álcool em Gel 70%. Frasco c/ 500ml.  
Quantidade: 5.800  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 10,20  
Valor Final: 6,20  
Valor Total: 35.960,00  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI  
Modelo: Álcool

Item: 0005  
Descrição: Álcool Líquido. Frasco c/ 1.000ml.  
Quantidade: 1.500  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 9,98  
Valor Final: 3,41  
Valor Total: 5.115,00  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: J L SARAIVA EIRELI  
Modelo: Álcool Líquido. Frasco c/ 1.000ml.

Item: 0006  
Descrição: Algodão hidrófilo puro e macio. Embalagem de 50g.  
Quantidade: 800  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,63  
Valor Final: 2,01  
Valor Total: 1.608,00  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: UNIDADE



Item: 0007  
 Descrição: Amaciante 2l. Frasco c/ 2.000ml.  
 Quantidade: 820  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 14,16  
 Valor Final: 4,23  
 Valor Total: 3.468,60  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
 Modelo: UNIDADE

Item: 0008  
 Descrição: Cera Líquida Amarela. Frasco c/ 750ml.  
 Quantidade: 90  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 20,99  
 Valor Final: 11,23  
 Valor Total: 1.010,70  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
 Modelo: UNIDADE

Item: 0009  
 Descrição: Cera Líquida Incolor. Frasco c/ 750ml.  
 Quantidade: 110  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 23,20  
 Valor Final: 4,49  
 Valor Total: 493,90  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: J L SARAIVA EIRELI  
 Modelo: Cera Líquida Incolor. Frasco c/ 750ml.

Item: 0010  
 Descrição: Cesto 10 litros s/ tampa, Plástico para lixo telado, sem tampa, próprio para banheiro – capacidade 10 litros.  
 Quantidade: 1.000  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 9,00  
 Valor Final: 3,66  
 Valor Total: 3.660,00  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: J L SARAIVA EIRELI  
 Modelo: Cesto 10 litros s/ tampa, Plástico para

Item: 0011  
 Descrição: Cesto 10 litros, Plástico para lixo com paredes totalmente fechadas com tampa – capacidade 10 litros.  
 Quantidade: 690  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 20,49  
 Valor Final: 5,48  
 Valor Total: 3.781,20  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
 Modelo: UNIDADE

Item: 0012  
 Descrição: Cesto 20l, Plásticos para lixo com paredes totalmente fechadas sem orifícios, com tampa – capacidade p/ 20 litros.  
 Quantidade: 470  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 51,00  
 Valor Final: 13,41  
 Valor Total: 6.302,70  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
 Modelo: UNIDADE

Item: 0013  
 Descrição: Cloro alvejante. Emb. c/ 5.000ml.  
 Quantidade: 100  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 29,00  
 Valor Final: 14,97  
 Valor Total: 1.497,00  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
 Modelo: UNIDADE

Item: 0014



f

Descrição: Colher de plástico para refeição. Pacote com 50 unidades.  
 Quantidade: 1.640  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 3,32  
 Valor Final: 2,31  
 Valor Total: 3.788,40  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
 Modelo: PACOTE

Item: 0015  
 Descrição: Condicionador para cabelo, frasco com 350 ml.  
 Quantidade: 600  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 11,82  
 Valor Final: 8,05  
 Valor Total: 4.830,00  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
 Modelo: UNIDADE

Item: 0016  
 Descrição: Copo de plástico descartável, pacote 100 x 200 ml.  
 Quantidade: 9.200  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 8,39  
 Valor Final: 3,24  
 Valor Total: 29.808,00  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
 Modelo: PACOTE

Item: 0017  
 Descrição: Copo de plástico descartável, pacote 100 x 50 ml.  
 Quantidade: 6.500  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 4,03  
 Valor Final: 1,81  
 Valor Total: 11.765,00  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
 Modelo: PACOTE

Item: 0018  
 Descrição: Creme dental, creme dental com flúor e cálcio 90g.  
 Quantidade: 580  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 5,65  
 Valor Final: 3,58  
 Valor Total: 2.076,40  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI  
 Modelo: Creme dental,

Item: 0019  
 Descrição: Desengordurante, emb. c/ 500 ml.  
 Quantidade: 720  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 5,06  
 Valor Final: 2,42  
 Valor Total: 1.742,40  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
 Modelo: UNIDADE

Item: 0020  
 Descrição: Desinfetante, emb. c/ 2.000 ml.  
 Quantidade: 1.200  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 7,54  
 Valor Final: 3,19  
 Valor Total: 3.828,00  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
 Modelo: UNIDADE

Item: 0021  
 Descrição: Desinfetante, emb. c/ 500ml.

U





PROC. 1412001/2021  
 FLS. 1908  
 RFB. \_\_\_\_\_

Quantidade: 2.100  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 3,04  
 Valor Final: 1,53  
 Valor Total: 3.213,00  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
 Modelo: UNIDADE

Item: 0022  
 Descrição: Desinfetante, Frasco c/ 1.000 ml.  
 Quantidade: 5.000  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 5,14  
 Valor Final: 1,94  
 Valor Total: 9.700,00  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
 Modelo: UNIDADE

Item: 0023  
 Descrição: Detergente lava louça, Frasco c/ 500 ml.  
 Quantidade: 4.340  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 1,95  
 Valor Final: 0,95  
 Valor Total: 4.123,00  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: J L SARAIVA EIRELI  
 Modelo: Detergente lava louça, Frasco c/ 500 ml.

Item: 0024  
 Descrição: Escova dental infantil, com cerda macia, de boa qualidade.  
 Quantidade: 500  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 6,39  
 Valor Final: 0,97  
 Valor Total: 485,00  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: J L SARAIVA EIRELI  
 Modelo: Escova dental infantil, com cerda macia

Item: 0025  
 Descrição: Escova p/ lavar roupas, escova de nylon redonda plástica sem cabo para lavagem de roupa.  
 Quantidade: 180  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 5,50  
 Valor Final: 2,97  
 Valor Total: 534,60  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
 Modelo: UNIDADE

Item: 0026  
 Descrição: Espanador de pena, cabo de 40cm.  
 Quantidade: 220  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 15,97  
 Valor Final: 11,14  
 Valor Total: 2.450,80  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: J L SARAIVA EIRELI  
 Modelo: Espanador de pena, cabo de 40cm.

Item: 0027  
 Descrição: Esponja de lã de aço, pacote com 8 unidades, 60 gramas, de primeira qualidade que não acumula bactérias, 100% ecológico.  
 Quantidade: 2.350  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 4,27  
 Valor Final: 0,94  
 Valor Total: 2.209,00  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
 Modelo: PACOTE

Item: 0028  
 Descrição: Esponja dupla face, esponja de louça, para limpeza, dupla face, antibacteriana, medindo 1,10 x 75 x 20 mm. Pacote com 04 unid.  
 Quantidade: 1.960

6



Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 3,08  
 Valor Final: 0,98  
 Valor Total: 1.920,80  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
 Modelo: PACOTE

Item: 0029  
 Descrição: Esponja tipo palha de aço, esponja de lã de aço nº 1. Emb. c/ 01 unid.  
 Quantidade: 860  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 1,96  
 Valor Final: 0,98  
 Valor Total: 842,80  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: J L SARAIVA EIRELI  
 Modelo: Esponja tipo palha de aço, esponja de lã

Item: 0030  
 Descrição: Filtro para água, nº 4, material barro cozido, com capacidade para 10 litros (no total), vela de porcelana a base de caolim, com 2 elementos filtrantes na parte superior, torneira em PVC.  
 Quantidade: 140  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 258,63  
 Valor Final: 181,04  
 Valor Total: 25.345,60  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: T R DA SILVA  
 Modelo: FILTO SAO JOAO

Item: 0031  
 Descrição: Flanela p/ limpeza, para tirar pó, medindo 30 x 40 cm em 100% algodão - com bordas de overlock.  
 Quantidade: 2.560  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 2,46  
 Valor Final: 0,99  
 Valor Total: 2.534,40  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: J L SARAIVA EIRELI  
 Modelo: Flanela p/ limpeza, para tirar pó, medim

Item: 0032  
 Descrição: Fósforo, pacote c/ 10cx x 40unid.  
 Quantidade: 250  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 18,12  
 Valor Final: 2,82  
 Valor Total: 705,00  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI  
 Modelo: Fósforo

Item: 0033  
 Descrição: Fralda descartável ANATÔMICO, 10 a 14 KG. Pacote com no mínimo 20 unidades.  
 Quantidade: 680  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 33,07  
 Valor Final: 11,42  
 Valor Total: 7.765,60  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
 Modelo: PACOTE

Item: 0034  
 Descrição: Fralda descartável ANATÔMICO, até 6 KG. Pacote com no mínimo 20 unidades.  
 Quantidade: 680  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 31,19  
 Valor Final: 11,49  
 Valor Total: 7.813,20  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
 Modelo: PACOTE

Item: 0035  
 Descrição: Fralda descartável ANATÔMICO, 40 a 70 KG. Pacote com 8 unidades.  
 Quantidade: 1.100

6



Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência 35,22  
Valor Final: 13,46  
Valor Total: 14.806,00  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: PACOTE

Item: 0036  
Descrição: Garfo de plástico para refeição, pacote com 50 unidades.  
Quantidade: 1.020  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência 6,23  
Valor Final: 4,34  
Valor Total: 4.426,80  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: PACOTE

Item: 0037  
Descrição: Guardanapo de papel, pacote c/ 50 unidades 23 x 22cm.  
Quantidade: 1.100  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência 1,28  
Valor Final: 0,84  
Valor Total: 924,00  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI  
Modelo: Guardanapo

Item: 0038  
Descrição: Guardanapo de papel, pacote c/ 50 unidades 33x30cm.  
Quantidade: 580  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência 5,70  
Valor Final: 2,87  
Valor Total: 1.664,60  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: J L SARAIVA EIRELI  
Modelo: Guardanapo de papel, pacote c/ 50 unidad

Item: 0039  
Descrição: Hastes flexíveis c/ algodão nas pontas, cx c/ 75 cotonetes.  
Quantidade: 520  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência 4,52  
Valor Final: 1,09  
Valor Total: 566,80  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: J L SARAIVA EIRELI  
Modelo: Hastes flexíveis c/ algodão nas pontas,

Item: 0040  
Descrição: Lenço umedecido, caixa c/ mínimo 50 folhas.  
Quantidade: 220  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência 16,10  
Valor Final: 7,99  
Valor Total: 1.757,80  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI  
Modelo: Lenço

Item: 0041  
Descrição: Limpa Vidro c/ álcool. Frasco c/ aplicador (pulverizador) c/ 500 ml.  
Quantidade: 1.360  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 6,69  
Valor Final: 1,78  
Valor Total: 2.420,80  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: UNIDADE

Item: 0042  
Descrição: Limpador Multi Uso c/ Álcool. Frasco c/ 500 ml.  
Quantidade: 280  
Unidade de Fornecimento: Unidade





Valor Referência 4,48  
Valor Final: 2,80  
Valor Total: 784,00  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: UNIDADE

Item: 0043  
Descrição: Limpador Multi Uso. Frasco c/ 500 ml.  
Quantidade: 1.720  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 4,99  
Valor Final: 1,42  
Valor Total: 2.442,40  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: UNIDADE

Item: 0044  
Descrição: Luva de faxina, luva de borracha, antiderrapante, sem forro, uso limpeza em geral. Emb. c/ 1 par.  
Quantidade: 410  
Unidade de Fornecimento: Par  
Valor Referência 11,22  
Valor Final: 2,79  
Valor Total: 1.143,90  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: PAR

Item: 0045  
Descrição: Luva procedimento, cx com 100 unid.  
Quantidade: 160  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência 67,63  
Valor Final: 24,15  
Valor Total: 3.864,00  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: J. A. COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA  
Modelo: MEDIX BRASIL LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO

Item: 0046  
Descrição: Luvas de látex, embalagem c/ 01 par tamanho M.  
Quantidade: 360  
Unidade de Fornecimento: Par  
Valor Referência 5,78  
Valor Final: 3,37  
Valor Total: 1.213,20  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: PAR

Item: 0047  
Descrição: Pá de lixo de plástico, cabo longo de 80 cm.  
Quantidade: 320  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 10,63  
Valor Final: 4,53  
Valor Total: 1.449,60  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: UNIDADE

Item: 0048  
Descrição: Pano de chão, confeccionado em tecido 100% algodão cru.  
Quantidade: 3.840  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 5,59  
Valor Final: 2,32  
Valor Total: 8.908,80  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: UNIDADE

Item: 0049  
Descrição: Pano de Prato, Liso de material 100% algodão, medindo no mínimo 67 x 47cm.  
Quantidade: 2.700  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 3,06

G





Valor Final: 1,60  
Valor Total: 4.320,00  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: UNIDADE

Item: 0050  
Descrição: Pano multiuso, pano de limpeza multiuso ação antibacteriana, tamanho de 60x33. Pacote com 5 unidades.  
Quantidade: 1.800  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 15,27  
Valor Final: 1,42  
Valor Total: 2.556,00  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: J L SARAIVA EIRELI  
Modelo: Pano multiuso, pano de limpeza multiuso

Item: 0051  
Descrição: Papel Higiênico (rolão). Fardo c/ 8 x 300m.  
Quantidade: 1.360  
Unidade de Fornecimento: Fardo  
Valor Referência: 55,27  
Valor Final: 11,96  
Valor Total: 16.265,60  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: J L SARAIVA EIRELI  
Modelo: Papel Higiênico (rolão), Fardo c/ 8 x 30

Item: 0052  
Descrição: Papel Higiênico 30m. Fardo c/ 64 x 30 m.  
Quantidade: 1.080  
Unidade de Fornecimento: Fardo  
Valor Referência: 66,75  
Valor Final: 36,40  
Valor Total: 39.312,00  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI  
Modelo: Papel Higiênico

Item: 0053  
Descrição: Papel Higiênico 30m. Fardo c/ 64 x 30 m.  
Quantidade: 120  
Unidade de Fornecimento: Fardo  
Valor Referência: 66,75  
Valor Final: 36,40  
Valor Total: 4.368,00  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI  
Modelo: Papel Higiênico

Item: 0054  
Descrição: Passador de cera, cabo de 120cm c/ espuma.  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 18,54  
Valor Final: 12,94  
Valor Total: 647,00  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: UNIDADE

Item: 0055  
Descrição: Pasta Limpadora, pote c/ 500 g.  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,14  
Valor Final: 4,29  
Valor Total: 214,50  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: UNIDADE

Item: 0056  
Descrição: Porta-papel toalha de plástico epóxi 32x12,5x26,3cm.  
Quantidade: 147  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 27,91  
Valor Final: 19,51



Valor Total: 2.867,97  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: UNIDADE

Item: 0057  
Descrição: Prendedor de roupa em madeira. Pacote c/ 12 unidades.  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 9,50  
Valor Final: 2,83  
Valor Total: 141,50  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: PACOTE

Item: 0058  
Descrição: Puxador/Rodo 30cm, de madeira com borracha.  
Quantidade: 1.160  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 9,05  
Valor Final: 4,23  
Valor Total: 4.906,80  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: UNIDADE

Item: 0059  
Descrição: Puxador/Rodo 60cm, de madeira plastificado com borracha.  
Quantidade: 850  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 15,48  
Valor Final: 8,83  
Valor Total: 7.505,50  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: UNIDADE

Item: 0060  
Descrição: Sabão em Pedra, pacote c/ 5 x 200 g.  
Quantidade: 2.900  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 10,73  
Valor Final: 5,75  
Valor Total: 16.675,00  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: J L SARAIVA EIRELI  
Modelo: Sabão em Pedra, pacote c/ 5 x 200 g.

Item: 0061  
Descrição: Sabão em Pó, caixa c/ 1 Kg.  
Quantidade: 5.460  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 11,16  
Valor Final: 1,88  
Valor Total: 10.264,80  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: CAIXA

Item: 0062  
Descrição: Sabonete antibacteriano, sabonete antisséptico - 90 gr.  
Quantidade: 460  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,70  
Valor Final: 1,49  
Valor Total: 685,40  
Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: UNIDADE

Item: 0063  
Descrição: Sabonete Comum, unidade c/ 90 g.  
Quantidade: 760  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,83  
Valor Final: 1,14  
Valor Total: 866,40



Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
 Modelo: UNIDADE

Item: 0064  
 Descrição: Sabonete Líquido, emb. c/ 5.000 ml.  
 Quantidade: 560  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 38,79  
 Valor Final: 21,26  
 Valor Total: 11.905,60  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: J L SARAIVA EIRELI  
 Modelo: Sabonete Líquido, emb. c/ 5.000 ml.

Item: 0065  
 Descrição: Sabonete p/ bebê, unidade c/ 80 g.  
 Quantidade: 540  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 3,30  
 Valor Final: 1,76  
 Valor Total: 950,40  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
 Modelo: UNIDADE

Item: 0066  
 Descrição: Saco p/ Lixo 100l, pacote c/ 100 x 100 l.  
 Quantidade: 2.880  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 33,16  
 Valor Final: 7,81  
 Valor Total: 22.492,80  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: J L SARAIVA EIRELI  
 Modelo: Saco p/ Lixo 100l, pacote c/ 100 x 100 l

Item: 0067  
 Descrição: Saco p/ Lixo 100l, pacote c/ 100 x 100 l.  
 Quantidade: 320  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 33,16  
 Valor Final: 7,81  
 Valor Total: 2.499,20  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: J L SARAIVA EIRELI  
 Modelo: Saco p/ Lixo 100l, pacote c/ 100 x 100 l

Item: 0068  
 Descrição: Saco p/ Lixo 15l, pacote c/ 100 x 15 l.  
 Quantidade: 2.500  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 16,15  
 Valor Final: 7,11  
 Valor Total: 17.775,00  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
 Modelo: PACOTE

Item: 0069  
 Descrição: Saco p/ Lixo 200l, pacote c/ 100 x 200 l.  
 Quantidade: 700  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 53,02  
 Valor Final: 33,87  
 Valor Total: 23.709,00  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
 Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
 Modelo: PACOTE

Item: 0070  
 Descrição: Saco p/ Lixo 30l, pacote c/ 100 x 30 l.  
 Quantidade: 2.700  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 23,57  
 Valor Final: 10,86  
 Valor Total: 29.322,00  
 Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho





Nome da Empresa:	J L SARAIVA EIRELI
Modelo:	Saco p/ Lixo 30l, pacote c/ 100 x 30 l.
Item:	0071
Descrição:	Saco p/ Lixo 50l, pacote c/ 100 x 50 l.
Quantidade:	2.790
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	27,58
Valor Final:	15,76
Valor Total:	43.970,40
Situação:	Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho
Nome da Empresa:	J L SARAIVA EIRELI
Modelo:	Saco p/ Lixo 50l, pacote c/ 100 x 50 l.
Item:	0072
Descrição:	Saco p/ Lixo 50l, pacote c/ 100 x 50 l.
Quantidade:	310
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	27,58
Valor Final:	15,76
Valor Total:	4.885,60
Situação:	Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho
Nome da Empresa:	J L SARAIVA EIRELI
Modelo:	Saco p/ Lixo 50l, pacote c/ 100 x 50 l.
Item:	0073
Descrição:	Saco p/ Lixo 60l, pacote c/ 100 x 60 l.
Quantidade:	2.394
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	32,63
Valor Final:	15,38
Valor Total:	36.819,72
Situação:	Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho
Nome da Empresa:	J L SARAIVA EIRELI
Modelo:	Saco p/ Lixo 60l, pacote c/ 100 x 60 l.
Item:	0074
Descrição:	Saco p/ Lixo 60l, pacote c/ 100 x 60 l.
Quantidade:	266
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	32,63
Valor Final:	15,38
Valor Total:	4.091,08
Situação:	Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho
Nome da Empresa:	J L SARAIVA EIRELI
Modelo:	Saco p/ Lixo 60l, pacote c/ 100 x 60 l.
Item:	0075
Descrição:	Soda Cáustica, pacote c/ 1 Kg.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18,31
Valor Final:	12,82
Valor Total:	6.410,00
Situação:	Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho
Nome da Empresa:	T R DA SILVA
Modelo:	START
Item:	0076
Descrição:	Suporte para copo descartável, material plástico, pintado na cor branca, atóxico, capacidade para 100 corpos.
Quantidade:	282
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	44,61
Valor Final:	31,19
Valor Total:	8.795,58
Situação:	Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho
Nome da Empresa:	A P M SEREJO LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0077
Descrição:	Toalha de Banho, felpuda e macia, 100% algodão. Medindo no mínimo 70x130cm.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	27,34
Valor Final:	19,05
Valor Total:	1.905,00
Situação:	Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho
Nome da Empresa:	A P M SEREJO LTDA

G



Modelo:	UNIDADE
Item:	0078
Descrição:	Toalha de Papel, 100% celulose, papel p/ banheiro. Pacote com 1000 folhas brancas 23 x 21 cm.
Quantidade:	2.950
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	12,20
Valor Final:	3,73
Valor Total:	11.003,50
Situação:	Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho
Nome da Empresa:	J L SARAIVA EIRELI
Modelo:	Toalha de Papel, 100% celulose, papel p/
Item:	0079
Descrição:	Vassoura de pelo sintético 30 cm, cabo de madeira revestido.
Quantidade:	1.300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,44
Valor Final:	6,24
Valor Total:	8.112,00
Situação:	Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho
Nome da Empresa:	HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
Modelo:	Vassoura
Item:	0080
Descrição:	Vassoura de Piaçava, Nº. 05, base triangular, revestida de flange de metal, medida da base da vassoura onde encaixa o cabo deve ser de 16 cm.
Quantidade:	1.080
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,68
Valor Final:	7,39
Valor Total:	7.981,20
Situação:	Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho
Nome da Empresa:	HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
Modelo:	Vassoura
Item:	0081
Descrição:	Vassoura limpa teto, vassoura varre teto com cabo de 3m.
Quantidade:	240
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	28,60
Valor Final:	20,00
Valor Total:	4.800,00
Situação:	Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho
Nome da Empresa:	A P M SEREJO LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0082
Descrição:	Vassoura tipo Gari, vassoura com 40 cm, reforçado nas laterais para limpeza urbana cabo 1,60 cm.
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	25,49
Valor Final:	13,20
Valor Total:	792,00
Situação:	Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho
Nome da Empresa:	HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
Modelo:	Vassoura
Item:	0083
Descrição:	Vela p/ Filtro, vela para filtro de barro.
Quantidade:	227
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,18
Valor Final:	12,01
Valor Total:	2.726,27
Situação:	Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho
Nome da Empresa:	A P M SEREJO LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0084
Descrição:	Desodorizador de ar para ambiente, tipo aerossol, elimina os odores desagradáveis e perfuma suavemente o ambiente. Embalagem de 360 ml.
Quantidade:	3.600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,07
Valor Final:	7,46
Valor Total:	26.856,00
Situação:	Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho




Nome da Empresa:	HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
Modelo:	Desodorizador d
Item:	0085
Descrição:	Inseticida aerossol, ação total contra insetos. Ideal para uso diário e também depois da limpeza. Embalagem de 300 ml.
Quantidade:	2.120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,63
Valor Final:	4,93
Valor Total:	10.451,60
Situação:	Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho
Nome da Empresa:	J L SARAIVA EIRELI
Modelo:	Inseticida aerossol, ação total contra i
Item:	0086
Descrição:	Detergente ácido, limpa cerâmica, remover sujeiras inorgânicas encardidas de terra, excesso de rejunto e calcificações, não misturar com produtos clorados. Embalagem de 1 litro.
Quantidade:	1.840
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,54
Valor Final:	5,72
Valor Total:	10.524,80
Situação:	Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho
Nome da Empresa:	HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
Modelo:	Detergente
Item:	0087
Descrição:	Avental, material pvc - cloreto de polivinila, modelo forrado, tipo impermeável, cor branca, comprimento 120 cm, largura 70 cm, características adicionais tiras de amarrar fixas.
Quantidade:	444
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,07
Valor Final:	7,73
Valor Total:	3.432,12
Situação:	Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho
Nome da Empresa:	A P M SEREJO LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0088
Descrição:	Isqueiro portátil, acendedor de fogo, corpo plástico e ponteira de aço, acionado através de gatilho, tamanho pequeno.
Quantidade:	546
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,74
Valor Final:	3,28
Valor Total:	1.790,88
Situação:	Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho
Nome da Empresa:	A P M SEREJO LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0089
Descrição:	Polidor domestica de móvel (LUSTRA MÓVEIS). Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfície lisa. Aromas diversos. Frasco plástico de 200 ml com bico econômico.
Quantidade:	690
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,86
Valor Final:	3,20
Valor Total:	2.208,00
Situação:	Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho
Nome da Empresa:	J L SARAIVA EIRELI
Modelo:	Polidor domestica de móvel (LUSTRA MÓVEI
Item:	0090
Descrição:	Vassoura de Palha. Vassoura material cerdas palha, material cabo em madeira, aplicação limpeza em geral.
Quantidade:	780
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,01
Valor Final:	1,41
Valor Total:	1.099,80
Situação:	Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho
Nome da Empresa:	A P M SEREJO LTDA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0091
Descrição:	Tapete atalhado de chão, tamanho de 45x70 cm.
Quantidade:	580
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,72
Valor Final:	11,30
Valor Total:	6.554,00

6





GPL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 1412001/20 21  
FLS. 1918  
RUB. 

Situação: Homologado em 21/03/2022 09:26:54 Por: Enoque de Sá Barreta Filho  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: UNIDADE

---

  
\_\_\_\_\_  
Enoque de Sá Barreta Filho  
Autoridade Competente

